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E-1 
 

Ordenança general reguladora dels preus públics 
 
 
Article 1r. Objecte i finalitat 
 
L'establiment, fixació, gestió i cobrament dels preus públics es regeixen pel Capítol VI del Títol I 
del Real decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, i  altres normes concordants sobre Hisendes 
Locals i, supletòriament, per la Llei 8/1989, de 15 d'abril i en allò que no preveuen els textos 
anteriors, són d'aplicació les previsions d'aquesta ordenança, en especial pel que fa als preus 
públics annexos relatius a l'ocupació del subsòl, sòl i volada de la via pública. 
 
Article 2n. 
 
Tenen consideració de preus públics les contraprestacions pecuniàries que se satisfan per: 
 
A) La utilització privativa o l'aprofitament del domini públic municipal. 
 
B) La prestació de serveis o la pràctica d'activitats administratives de competència municipal 
quan hi concorrin alguna de les dues circumstàncies següents: 
 

a) Que els serveis públics o les activitats administratives no siguin de sol·licitud o de 
recepció obligatòria. 

 
b) Que els serveis públics o les activitats administratives siguin susceptibles de ser 
prestades o efectuades pel sector privat perquè no impliquen una intervenció en 
l'actuació dels particulars o cap altra manifestació d'autoritat, o bé quan no es tracti de 
serveis dels quals s'hagi declarat la reserva a favor de les entitats locals segons la 
normativa vigent. 

 
Article 3r. Naturalesa jurídica 
 
Els preus públics que l'Ajuntament imposi i ordeni gaudiran de la condició d'ingrés municipal de 
Dret Públic i per al seu cobrament la Hisenda municipal utilitzarà les prerrogatives establertes 
legalment per la Hisenda de l'Estat, i actuarà segons els procediments administratius 
corresponents. 
 
Article 4t. 
 
1. Serà exclusivament administratiu el procediment de gestió, liquidació, recaptació, inspecció i 
sanció en matèria de preus municipals. 
 
2. Llevat que expressament s'indiqui el contrari, les tarifes dels preus públics no comprenen 
l'impost sobre el valor afegit (IVA), que s'hi farà repercutir d'acord amb la normativa que el 
regula. 
 
Article 5è. Imposició i ordenació 
 
L'establiment i la fixació dels preus públics corresponen al Ple sense perjudici de les seves 
facultats de delegació en la Junta de Govern Local, de conformitat amb l'article 26.2.b de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril. 
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L'Ajuntament pot atribuir als seus organismes autònoms la fixació dels preus públics establerts 
pel mateix Ajuntament, corresponents als serveis a càrrec dels esmentats organismes, excepte 
quan els preus no cobreixin el seu cost. Aquesta atribució podrà fer-se, així mateix, i en els 
mateixos termes, en relació amb els consorcis llevat que hi hagi una indicació diferent en els 
seus estatus. 
 
En ambdós supòsits, els organismes autònoms i els consorcis han d'enviar a l'Ajuntament una 
còpia de la proposta i de l'estat econòmic d'on es desprengui que els preus públics cobreixen el 
cost del servei. 
 
Les ordenances reguladores podran preveure la delegació de la fixació de preus públics a la 
Junta de Govern Local per activitats singulars i no continuades. 
 
Article 6è. 
 
En qualsevol cas, l'establiment, modificació, supressió o actualització de preus públics requerirà 
la prèvia instrucció d'expedient, en el qual s'acrediti mitjançant els corresponents informes, la 
proporcionalitat, encert, legalitat i coherència dels acords en projecte. 
 
Article 7è. Mitjans d'impugnació 
 
Contra els actes i acords d'imposició, ordenació, modificació, actualització o supressió de preus 
públics, els interessats podran interposar directament recurs contenciós-administratiu segons 
els termes previstos a l'article 39 i concordants de la Llei Reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa-Administrativa. 
 
Article 8è. 
 
Contra els actes d'aplicació i efectivitat dels preus públics, els interessats podran interposar 
recurs de reposició davant l'òrgan que hagués dictat l'acte, durant el termini d'un mes, a 
comptar des de la notificació o, en el seu cas, des de l'exposició al públic dels corresponents 
padrons; tot això, amb caràcter previ administratiu. 
 
Article 9è. Obligats al pagament 
 
Estan solidàriament obligats al pagament: 
 
 A) Els qui han sol·licitat la concessió o la llicència per a l'aprofitament especial o la prestació 
del servei. 
 
B) Els qui gaudeixen, utilitzen o aprofiten especialment el domini públic en benefici particular, o 
utilitzen els serveis o activitats pels quals cal satisfer preus públics, encara que no hagin 
demanat la corresponent concessió, llicència, autorització o prestació. 
 
En caràcter general, les entitats a què fa referència l'art. 33 de la Llei General Tributària que 
gaudeixin, utilitzin, aprofitin o es beneficiïn de forma especial o amb caràcter privatiu del domini 
públic municipal o els serveis i activitats a què fa referència l'art. 41 B) de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals. 
 
Article 10è. 
 
No estan obligades al pagament de preus públics les administracions públiques pels 
aprofitaments inherents als serveis públics de comunicacions que exploten directament i per 
tots els que immediatament estan relacionats amb la seguretat ciutadana. 
 
Article 11è. 
 



 

   _____________________________________________________________ 

Pàg. 3 

 

El pagament de preus públics per serveis o aprofitaments efectuats i no prèviament autoritzats 
o que ultrapassessin els límits de l'autorització, no comporten la legalització de les utilitzacions 
o prestacions no autoritzats i és compatible amb la suspensió de la prestació del servei o de 
l'aprofitament i amb les sancions o altres mesures que corresponguin. 
 
Article 12è. Indemnitzacions per la destrucció o deteriorament del domini públic 
 
Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial provoquin la destrucció o el deteriorament 
del domini públic, el beneficiari, sense perjudici del pagament del preu públic que correspongui, 
s'obliga al reintegrament del cost total de les despeses corresponents de reconstrucció o 
reparació i a dipositar-ne prèviament l'import. 
 
Si els danys són irreparables, hom indemnitzarà el municipi amb una quantitat igual al valor 
dels béns destruïts o a l'import del deteriorament dels malmesos. 
 
L'Ajuntament no pot condonar totalment o parcial les indemnitzacions i els reintegraments a 
què es refereix aquest article. 
 
Article 13è. Naixement de l'obligació 
 
L'obligació de pagar el preu públic neix amb l'inici de la prestació del servei o la pràctica de 
l'activitat, o des del moment que es concedeix la utilització privativa o l'aprofitament especial. 
 
També neix l'obligació en el moment d'utilitzar un servei públic o d'efectuar un aprofitament 
especial, encara que no hagi estat autoritzat. 
 
Article 14è. 
 
L'Ajuntament podrà exigir el dipòsit previ de l'import total o parcial. 
 
Quan, per causes que no són imputables a l’obligat al pagament del preu, l'activitat 
administrativa o el dret a la utilització del domini públic no es presti o no es practiqui, l'import 
esmentat es retorna a qui ha fet el dipòsit. 
 
Article 15è. 
 
Per al pagament del preu públic, l'Ajuntament pot establir períodes de venciment, mitjançant el 
reglament del mateix servei o per acords de caràcter general. 
 
Si hom no ho hagués establert explícitament, en cas que es tracti de prestació de serveis de 
tracte successiu,  el venciment serà l'últim dia del trimestre natural; en qualsevol altre supòsit, si 
el cobrament s'ha d'efectuar per ingrés directe, el venciment es produeix en el moment de la 
notificació; en altres casos, en el moment del requeriment del pagament.  
 
Article 16è. Concessió o autorització d'aprofitaments especials 
 
1. Quan es tracti de l'ús privatiu de béns de domini públic (entenent com a ús privatiu el que 
està constituït per l'ocupació directa o immediata d'una porció de domini públic, de manera que 
se'n limiti o exclogui la utilització per part dels altres interessats) de caràcter continuat o d'un ús 
que comporti la transformació o la modificació del domini públic, el preu públic ha d'ésser 
objecte de concessió. Les concessions s'adjudiquen, partint del preu de tarifa, mitjançant un 
concurs segons la normativa del Reglament del Patrimoni dels Ens Locals, aprovat per Decret 
del Consell Executiu de la Generalitat 336/1988, de 17 d'octubre, i la reguladora de la 
contractació dels ens locals. En caràcter supletori, hi és d'aplicació  el "Reglamento de Bienes 
de las Entidades Locales", aprovat per RD 1372/1986, de 12 de juny. L'atorgament de les 
concessions correspon al Ple, i hi és preceptiu i indispensable el vot favorable de la majoria 
absoluta dels membres de la Corporació quan s'atorgui per més de cinc anys i quan la quantitat 



 

   _____________________________________________________________ 

Pàg. 4 

 

dels béns de domini públic siguin superiors al 10 per cent dels recursos ordinaris del 
pressupost municipal. 
 
2. Quan es tracti de l'ús privatiu de béns de domini públic de caràcter esporàdic, l'atorgament 
de la corresponent llicència correspon a l'alcalde. Per al seu atorgament es parteix del preu de 
tarifa, i cal, seguir procediments que, sense perjudici de la seva agilitat, garanteixin els principis 
d'objectivitat, publicitat i concurrència. 
 
3. En els altres casos, correspon a l'alcalde l'atorgament de llicències d'ús o aprofitaments 
especials de béns de domini públic pel preu de tarifa. 
 
Article 17è. Gestió dels preus públics 
 
L'administració podrà exigir el dipòsit previ de l'import total o parcial dels preus públics. 
L'administració pot exigir dels usuaris totes les declaracions o aportacions de dades que 
consideri necessàries per conèixer el grau real d'utilització del servei o d'aprofitament i pot, així 
mateix, fer les comprovacions oportunes. 
 
En el cas que els usuaris no facilitin les dades esmentades o que impedeixin les 
comprovacions, l'administració municipal pot efectuar les liquidacions per estimació, partint de 
les dades que posseeixi i de l'aplicació dels índexs adients. 
 
Article 18è. 
 
L'administració municipal pot suspendre, a menys que existeixin normes específiques que ho 
prohibeixin, la prestació del servei o l'aprofitament especial quan els qui estan obligats al 
pagament incompleixin l'obligació d'aportar les declaracions o les dades sol·licitades, quan 
obstaculitzin les comprovacions, o quan no satisfacin les quotes vençudes, sense perjudici 
d'exigir el pagament dels preus acreditats. 
 
Article 19è. 
 
Quan els preus no siguin satisfets en el venciment que els correspongui, l'administració 
municipal exigirà, a més de les quotes vençudes, els seus interessos de demora aplicant el 
tipus d'interès de demora. 
 
Un cop hagi transcorregut el període voluntari d'ingrés, l'Ajuntament pot exigir les quantitats que 
es deuen per via de constrenyiment. El procediment executiu s'inicia amb l’expedició de la 
certificació de dèbit corresponent i la justificació d'haver-se intentat el cobrament o haver-se fet 
el seu requeriment. 
 
Article 20è. 
 
1.- Pel pagament, en període voluntari, dels preus públics, l'Ajuntament pot establir en 
venciment, mitjançant el reglament del mateix servei o per acords de caràcter general. 
 
2.- Els deutes en concepte de preus públics que no hagin estat satisfets en període voluntari 
seran exigits pel procediment de constrenyiment. 
 
Article 21è. 
 
Es consideren partides fallides o crèdits incobrables aquelles quotes que, en concepte de preus 
públics, no s'hagin pogut fer efectives pel procediment de constrenyiment; per la qual cosa, per 
a la declaració d'aquestes es formalitzarà el corresponent expedient, de Recaptació, expedient 
aquest que serà resolt per l'Alcaldia o, en el seu cas, per la Junta de Govern Local. 
 
Article 22è. 
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1.- Als efectes del seu cobrament, els preus públics es classificaran en: 
 

a) preus públics la recaptació dels quals s'efectua periòdicament mitjançant rebut i que 
donen lloc a la formació dels corresponents padrons o matrícula, i 

 
b) Els restants preus públics. 

 
En ambdós supòsits el procediment d'exacció serà idèntic al previst a l'article 3r. de 
l'Ordenança Fiscal General per impostos, taxes i contribucions especials, segons els casos. 
 
2. Les altes que es produeixin dins de l'exercici tindran efecte des de la data en què neixi 
l'obligació de satisfer el preu públic, i l'Ajuntament notificarà als obligats el pagament de la 
liquidació corresponent a l'alta al padró, amb expressió de: 
 
 a) Els elements essencials de la liquidació. 
 b) Règim de recursos. 

c) Lloc, termini i forma com ha de ser satisfet el deute i conseqüència de l'impagament 
d'aquest. 

 
3. Una vegada produïda l'alta al corresponent padró, i notificada aquesta última a l'interessat, 
les successives liquidacions es notificaran col·lectivament mitjançant edictes en la forma 
indicada als anteriors apartats. 
 
4. Les baixes hauran de cursar-se, com a més tard, l'últim dia laborable del respectiu període 
de cobrança perquè tinguin efecte a partir del següent. Qui incompleixi aquesta obligació 
continuarà subjecte al pagament del preu públic de què es tracti. 
 
Article 23è. 
 
Als preus públics a què fa referència l'article 22.1 b), una vegada aprovades les liquidacions de 
les corresponents quotes, aquestes seran notificades individualment als subjectes obligats amb 
expressió dels extrems citats a l'apartat 2n. de l'article 22, essent el termini de pagament en 
període voluntari el previst, amb caràcter general, a l'article 20, apartat 2n, del Reglament 
General de Recaptació. 
 
Article 24è. 
 
En els casos d'aprofitaments especials, exceptuant els constituïts en el sòl, subsòl o la volada 
de les vies públiques municipals en favor d'empreses explotadores de serveis de 
subministraments que afectin tota o una part important del veïnat, el preu ha de ser igual o 
superior a la seva valoració, salvat que en el corresponent estudi econòmic no es justifiqui una 
altra cosa, es partirà de l'aplicació del tipus d’interès legal en el valor de mercat del terreny de 
domini públic que s'ocupi. Aquest valor no ha de ser necessàriament el que figuri en l'inventari 
municipal, i pot ser el valor cadastral de la zona, el que s'ha pagat per expropiacions en la 
mateixa zona, el que es deriva de peritatges de tècnics municipals o d'agents de la propietat 
immobiliària, etc., a elecció de l'Administració municipal. 
 
Article 25è. 
 
L'import dels preus públics per la prestació de serveis o la realització d'activitats ha de satisfer, 
com a mínim, el cost del servei prestat o l'activitat practicada. 
 
Pel que fa a la quantia del preu públic per ocupació del subsòl, el sòl i la volada de la via 
pública, aquesta serà la que es fixa en les tarifes contingudes en l'annex. 
 
Article 26è. 
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Quan hi hagi raons socials, benèfiques, culturals o d'interès públic que ho aconsellin, 
l'Ajuntament pot fixar preus públics per sota dels límits previstos en els dos articles anteriors. Si 
es tracta de preus públics per la prestació de serveis o la pràctica d'activitats, cal consignar en 
els pressupostos municipals les dotacions oportunes per a la cobertura de la diferència 
resultant, si s'escau. 
 
Article 27è. 
 
Les tarifes es poden graduar per les raons esmentades en l'article anterior, inclosa la falta de 
capacitat econòmica, a part d'aquelles que es deriven de les conveniències del mateix servei i 
aprofitament (com la quantia o la intensitat de la utilització o l'aprofitament, l'època o el moment 
en què es produeix, etc.) i es pot arribar, en casos justificats, a la gratuïtat del servei o 
l'aprofitament. 
 
Article 28è. 
 
En tot expedient d'ordenació de preus públics ha de figurar l'estudi econòmic corresponent que 
es pot limitar, en el cas d'aprofitaments especials del sòl de domini públic, a una zonificació del 
terme municipal amb els valors corresponents. 
 
Article 29è. 
 
No es poden exigir preus públics per a cap dels serveis o activitats següents: 
 
  A) Proveïment d'aigua en fonts públiques. 
 
  B) Enllumenat de vies públiques. 
 
  C) Vigilància pública en general. 
 
  D) Protecció Civil. 
 
 E) Neteja de la via pública. 
 
  F) Ensenyament en els nivells d'educació pre-escolar i educació general bàsica. 
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança que consta de 29 articles, fou aprovada pel Ple de l'Ajuntament el dia 10 
d'octubre de 1995 i entrarà en vigor el dia 1 de gener de 1996 i restarà vigent fins que no es 
prengui l'acord per a la seva modificació o derogació. 
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E-2 
 

Preu públic per a la venda de bosses compostables 
destinades a la recollida selectiva de matèria orgànica 

 
Article 1r. Concepte 
 
De conformitat amb el que es preveu en l'article 117, en relació amb l'article 41.B), ambdós del 
Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, regulador de les Hisendes Locals, aquest municipi 
estableix el preu públic per la venda de bosses compostables per a la recollida selectiva de 
matèria orgànica, que es regirà per aquesta ordenança. 
 
Article 2n. Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança els qui adquireixin les 
bosses compostables per a la recollida selectiva de matèria orgànica a què es refereix l'article 
anterior. 
 
Article 3r. Tarifa 
 

1.- La tarifa que hauran d'abonar els obligats al pagament serà de: 

 

- 0,57 euros (IVA inclòs) per paquet de 15 bosses compostables (El paquet de bosses 
compostables, estarà format per una funda i 15 bosses compostables (42 x 45, 20 micres) . 

- 1,49 euros (IVA inclòs) per paquet de 20 bosses compostables (El paquet de bosses 
compostables, estarà format per una funda i 20 bosses compostables (42 x 45, 20 micres) . 

 
Article 4t. Obligació de pagament 
 
1.- L'obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix quan es sol·licita 
la comanda per part de l'adquirent o beneficiari del subministrament. 
 
2.- El pagament d'aquest preu públic s'efectuarà quan es presenti la sol·licitud, mitjançant 
declaració-liquidació i segons el model establert per l'Ajuntament, el qual haurà de contenir les 
dades necessàries per a la liquidació del preu públic. La còpia de la liquidació satisfeta, 
s'adjuntarà als documents de la sol·licitud. 
 
Article 5è. Normes de gestió 
 
Podran realitzar sol·licitud de paquets de bosses compostables a que es refereix aquesta 
ordenança, les persones físiques o jurídiques i les entitats que regula l’article 35 apartat 4 de la 
llei 58/2003 de 17 de desembre, General Tributària. 
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança, que consta de 5 articles, ha estat aprovada pel Ple de l'Ajuntament el dia 6 
d'octubre de 1998 i entrarà en vigor el dia 1 de gener de 1999 i restarà vigent fins que no es 
prengui l'acord per a la seva modificació o derogació . 
 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança fiscal, 
han estat: 
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Article modificat Data aprovació Data entrada en vigor 

3r 15-10-2002 01-01-2003 

3r 30-10-2003 01-01-2004 

3r i 5è 23-12-2004 01-01-2005 

3r 23-12-2008 01-01-2009 

3r 02-11-2011 01-01-2012 

3r 06-11-2012 01-01-2013 

3r 05-11-2013 01-01-2014 

3r 17-10-2017 01-01-2018 

3r 18-10-2018 01-01-2019 

3r 29/10/2019 01-01-2020 

3r 02-11-2022 01-01-2023 
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E-3 
 

Preu públic per la utilització d'espais en les 
publicacions municipals i Ràdio Molins de Rei així com 

pel patrocini de les seves activitats. 
 
 
Article 1r. Concepte 
 
De conformitat amb el que es preveu en l'article 41 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de 
març, regulador de les Hisendes Locals, aquest municipi estableix el preu públic per la 
utilització d'espais en publicacions municipals i de l'emissora municipal Ràdio Molins de Rei, 
així com pel patrocini de programa que es regirà per aquesta ordenança. 
 
Article 2n. Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança els qui es beneficiïn 
del servei prestat per aquest municipi, a què es refereix l'article anterior. 
 
Article 3r. Quantia 
 

La quantia del preu es determina d'acord amb la següent: 

 

EMISSORA RADIOFÒNICA MUNICIPAL 

 

En tots els preus ,es fixa un descompte del 10% per a agencies publicitàries 

degudament acreditades i per les associacions empresarials locals sense afany de 

lucre amb domicili a Molins de Rei. 

 

a) FALCA GENÈRICA 

 

En campanyes puntuals, intensives, de menys de 30 dies, s’aplicarà un preu unitari per 

falca i emissió i es multiplicarà aquest preu per les vegades que s’hagi emès la falca. 

 

 Preu unitari falca  3,06 € + iva 
 

Preus especials per períodes de contractació en falques genèriques* 

 

 1 mes  102 € + iva 

 3 mesos  255 € + iva  

 6 mesos  459 € + iva 

 1 any   816 € + iva 
 

*  Aquests preus inclouen 2 emissions a la franja matinal i 2 emissions a la franja de 

tarda de dilluns a divendres no festius 
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b) PATROCINIS 

 

El comerç o empresa que ho desitgi podrà patrocinar un programa sencer o una secció 

del mateix sempre que no sigui de caràcter informatiu o la naturalesa del seu negoci el 

faci incompatible amb la temàtica del programa. El fet de patrocinar un programa no 

dona dret al patrocinador a influir en els continguts del mateix. 

 

b.1) PROGRAMA MATINAL* (dies laborables de 8 a 12h), 2 locucions per hora de 

programa (inici i final de cada hora), total 6 locucions per dia d’emissió de programa. 

 

 01 mes  102 €+iva 

 03 mesos  255 €+iva 

 06 mesos  459 €+iva 

 12 mesos  612 €+iva 
 

*aquest preu no inclou la secció LA TERTÚLIA DEL BON DIA I BONA HORA i la seva 

reemissió (apartat b.4) 

 

Els patrocinis de seccions consisteixen en una falca introductòria amb el text: “NOM 

DEL COMERÇ” PATROCINA “NOM DE LA SECCIÓ” i un text final: “NOM DEL 

COMERÇ” HA PATROCINAT “NOM DE LA SECCIÓ” 

 

b.2) PROGRAMES SETMANALS FORA DE LA FRANJA MATINAL LABORAL (a 

partir de les 12 h) 

 

Els patrocinis de programes es fan amb una falca introductòria d’entre 15 i 25 segons 

que acaba amb el text: “NOM DEL COMERÇ” PATROCINA “NOM DEL PROGRAMA”, 

una falca cap a la meitat del programa que pot ser la mateixa de la introducció o una 

complementària d’una durada similar i amb una falca de sortida, molt curta amb el tex: 

“NOM DEL COMERÇ” HA PATROCINAT “NOM DEL PROGRAMA”. 

 

 01 mes  051 €+iva 

 03 mesos  102 €+iva 

 06 mesos          183,6 €+iva 

 12 mesos  306 €+iva 
 

b.3) SECCIONS PER A TOTS ELS PROGRAMES i la seva reemissió* 

 

Els patrocinis de seccions consisteixen en una falca introductòria amb el text: “NOM 

DEL COMERÇ” PATROCINA “NOM DE LA SECCIÓ” i un text final: “NOM DEL 

COMERÇ” HA PATROCINAT “NOM DE LA SECCIÓ” 

 

 01 mes  25,5 €+iva 
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 03 mesos     51 €+iva 

 06 mesos  86,7 €+iva 

 12 mesos   153 €+iva 
 

*per a tots els programes que tinguin seccions, excepte la secció LA TERTÚLIA DEL 

BON DIA I BONA HORA i la seva reemissió (apartat b.4) 

 

b.4) SECCIÓ “LA TERTÚLIA DEL BON DI BONA HORA” i la seva reemissió 

 

 01 mes  051 €+iva 

 03 mesos  102 €+iva 

 06 mesos         224,4 €+iva 

 12 mesos  306 €+iva 
 

c) PATROCINIS ESPECIALS 

Qualsevol activitat o esdeveniment puntual que organitzi l’emissora, i no estigui contemplat en 
els apartats anteriors, pot ser patrocinat per un comerç o empresa, sempre que no sigui de 
caràcter informatiu o la naturalesa de l’activitat econòmica a patrocinar la faci incompatible 
amb la temàtica de l’esdeveniment patrocinat. El fet de patrocinar un programa no dona dret 
al patrocinador a influir en els continguts del mateix. 
 
c.1) En els patrocinis d’actes tals com: retransmissions esportives, actes públics que organitzi 
la ràdio o en que hi tingui un paper destacat, programes especials des de l’exterior o 
qualsevol activitat de promoció o visualització de la ràdio, el preu serà determinat en cada 
ocasió per la junta de govern local, prèvia proposta d’alcaldia amb la justificació econòmica 
corresponent.  
 
c.2)  En el cas d'altres activitats organitzades per l'emissora municipal, en les quals no es 
puguin aplicar els criteris esmentats en el punt c.1, el preu serà determinat igualment en cada 
ocasió per la Junta de Govern Local, amb la prèvia justificació econòmica.  

Article 4t. Obligació de pagament 
 
1. L'obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix quan s'autoritza 
la utilització de l'espai i el patrocini dels programes, atenent la petició formulada per l'interessat. 
 
2. El pagament d'aquest preu públic s'efectuarà quan es retiri l'autorització corresponent. 
 
Article 5è. Gestió 
 
Els interessats als quals es presti el servei a què es refereix aquesta ordenança, presentaran 
davant d'aquest municipi una sol·licitud detallada sobre la naturalesa, el contingut i l'extensió 
del servei desitjat. 
 
Podrà establir-se en cessió de la gestió de la captació de publicitat, cas en el qual l'empresa o 
persona adjudicatària podrà presentar les sol·licituds d'utilització o patrocini. 
 
Disposició final 
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Aquesta ordenança, que consta de 5 articles, fou aprovada pel Ple de l'Ajuntament el dia 25 de 
setembre de 1997 i entrarà en vigor el dia 1 de gener de 1998 i regirà fins que no es prengui 
l'acord per a la seva modificació o derogació. 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança, han 
estat: 
 

Articles modificats Data aprovació Data entrada en vigor 

3r 6-10-1998 01-01-1999 

3r 09-11-1999 01-01-2000 

3r 15-10-2002 01-01-2003 

3r 30-10-2003 01-01-2004 

3r 23-12-2004 01-01-2005 

3r 03-11-2005 01-01-2006 

3r 06-11-2006 01-01-2007 

3r 05-11-2007 01-01-2008 

3r 23-12-2008 01-01-2009 

3r 06-11-2012 01-01-2013 

3r 04-11-2014 01-01-2015 

3r 18-10-2018 01-01-2019 

3r. 29/10/2019 01-01-2020 

3r 02-11-2022 01-01-2023 
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E-4 
 
 

Preu públic per activitats promogudes per l'Ajuntament 
de caràcter socio-culturals, educatives i esportives 

sense utilització de domini públic 
 

 
Article 1r. Fonament legal 
 
D'acord amb el que preveu l'art. 41 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març regulador de 
les Hisendes Locals, aquest municipi estableix el preu públic per realitzar, en bens de domini 
públic, activitats de caràcter socio-culturals, educatives i esportives promogudes per 
l'Ajuntament. 
 
Article 2n. Objecte 
 
Constitueix l'objecte d'aquesta exacció la realització de les activitats establertes en l'art. 1r. 
 
Article 3r. Obligació de pagament 
 
L'obligació de satisfer l'import del preu públic neix amb la formalització de la inscripció per 
algunes de les activitats promogudes per l'Ajuntament de caràcter cultural o d'ensenyament no 
reglat sense utilització de domini públic. 
 
Si es produeix renuncia o baixa voluntària a la plaça d’alguna de les activitats esmentades ,per 
tal que surti efectes a nivell economic, caldrà formalitzar-la abans de l’inici de l’acreditació del 
servei aprovat en cada cas per la Junta de Govern Local, mitjançant instància al registre 
General  
 
En el cas que una família volgués, ja iniciada l’activitat , donar de baixa a efectes econòmics el 
nen/a, haurà d’acreditar documentalment que es dóna alguna de les situacions següents : 
 
a) Recomanació del metge pediatre o dels serveis de salut especialitzats o dels Serveis 
Socials municipals. 
b)  La Cobertura immediata de la plaça en la que es produeix la baixa per un altre infant 
que provingui de la llista d’espera o per una nova sol·licitud d’admissió. 
 
Article 4t. 
 
Estaran sotmesos al pagament d'aquest preu públic, en concepte d'obligats, els inscrits, així 
com els pares i tutors o encarregats dels qui ho signin, que no siguin majors d'edat. 
 
Article 5è. Quantia 
 
El preu serà determinat en cada ocasió per la Junta de Govern Local, amb l'acreditació prèvia 
documental del cost. 
 
Article 6è 
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Els preus corresponents s'acreditaran en el moment de formalitzar la sol·licitud per l'activitat 
que correspongui i el seu pagament serà considerat com un requisit indispensable i es podrà 
establir el pagament de dipòsits previs. 
 
Article 7è. 
 
Les tarifes liquidades i no satisfetes seran fetes efectives per la via administrativa de 
constrenyiment. 
 
Article 8è. Bonificacions i exempcions 

 

1.- S’estableixen les bonificacions per a les famílies nombroses i famílies monoparentals amb 
residència a Molins de Rei, que disposin del títol corresponent vigent, expedit per la Generalitat 
de Catalunya, que s’exposen a continuació : 
 
- 25% de descompte a la família nombrosa general  i famílies monoparentals. 
- 50% de descompte a la família especial 
 
Per a tenir dret a aquesta bonificació cal que la família que la sol·licita disposi de la condició de 
família nombrosa o família monoparental segons els criteris especificats en la llei 40/2003 de 
18 de novembre de Protecció a les Famílies Nombroses, o el Decret 151/2009 de 
desplegament parcial de la llei 18/2003 de 4 de juliol de suports a les famílies respectivament i 
tinguin la seva residència en Molins de Rei. 
 
- Situacions especials: Titulars amb nacionalitats no homologables o no conveniades. Podran 
acollir-se sempre que tinguin vigent el permís de residència, i tingui el seu domicili a Molins de 
Rei. Aquest s’obté: per raó d’estudis, de feina i per raons familiars. 
 
2.- Tarifa per nens que pertanyin a famílies amb situació econòmica precària, que tinguin la 
seva residència a Molins de Rei, considerats aquests en funció del barem d'una quantitat 
inferior a 348,10 euros nets per membre familiar, d'acord amb la fórmula següent: 
                            
    Ingressos familiars      Import rebut 
Renda per càpita =      mensuals         -   hipoteca o lloguer 
   número de membres familiars 
 
Quan el coeficient sigui inferior a les 348,10 euros/membre, les famílies podran sol·licitar una 
bonificació del 50% de les tarifes, sempre i quan tinguin la seva residència a Molins de Rei. 
 
3.- Les bonificacions o tarifes especials dels apartats 1r, famílies nombroses, i 2n, famílies amb 
situació econòmica precària, no són acumulables. 
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança fiscal, que consta de 7 articles i un annex fou aprovada per l'Ajuntament en 
Ple el dia 28 d'octubre de 1993 i entrarà en vigor el dia 1 de gener de 1994 i restarà vigent fins 
que no es prengui l'acord per a la seva modificació o derogació. 
 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança, han 
estat: 
 

Article modificat Data aprovació Data entrada en vigor 

8è 09-11-1999 01-01-2000 

8è 25-09-2001 01-01-2002 

8è 15-10-2002 01-01-2003 

5è i 8è 23-12-2004 01-01-2005 
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8è 03-11-2005 01-01-2006 

8è 06-11-2006 01-01-2007 

8è 05-11-2007 01-01-2008 

8è 23-12-2008 01-01-2009 

8è 30-12-2010 01-01-2011 

3è 02-11-2011 01-01-2012 

8è 03-11-2015 01-01-2016 
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E-5 
 

Ordenança reguladora del preu públic per a l´entrada 
d´envasos buits sense punt verd de procedència no 

domèstica i de residus especials en petites quantitats 
de procedència no domèstica a la deixalleria de Molins 

de Rei 
 

Article 1r. Fonaments legals i naturalesa 
 
Fent ús de la facultat que confereix l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, l’article 319 del 
Decret 179/95, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals, i de 
conformitat amb el que disposen els articles del 15 al 27 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 
de març, regulador de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix el preu públic per a 
l’entrada d’envasos buits sense punt verd de procedència no domèstica i de residus especials 
en petites quantitats  de procedència no domèstica a la deixalleria municipal de Molins de Rei, 
que es regirà per aquesta Ordenança i per les normes de la qual s’atenen al que disposa 
l’article 41 i següents de l’esmentat Real Decret Legislatiu. 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
El fet imposable del preu públic és l’entrada d’envasos buits sense punt verd de procedència no 
domèstica i de residus especials en petites quantitats de procedència no domèstica a la 
deixalleria municipal. 
 
Només s’acceptarà aquells bidons o envasos de residus en bon estat, tancats hermèticament, i 
perfectament etiquetats ( nom producte químic). 
 
Article 3r. Subjecte passiu 
 
Estan obligats al pagament del preu públic els usuaris que aportin envasos buits sense punt 
verd de procedència no domèstica i de residus especials en petites quantitats de procedència 
no domèstica a la deixalleria municipal. 
 
Article 4t. Exempcions i bonificacions 
 
No es preveuen exempcions ni bonificacions 
 
Article 5è. Quantia 
 
La quantia de preu públic regulat en aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes per 

cadascun dels diferents serveis. 

 

Les tarifes a aplicar a la deixalleria municipal són les següents (IVA no inclòs)1: 

 

RESIDUS ESPECIALS 

PREU PÚBLIC (€/tona) LÍMITS DIARIS D’ENTRADA 

Particulars 
Comerciants i 

petits industrials 
Particulars 

Comerciants i 

petits industrials 
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Absorbents 

Gratuït fins al 

límit 

d’entrada 

490 2 kg 10 kg 

Àcids 440 2 kg 10 kg 

Aerosols i esprais 1.100 5 kg 10 kg 

Bases 400 2 kg 10 kg 

Bateries Gratuït 30 kg 30 kg 

Bombones butà 

(Repsol) 
Gratuït 

3 unitats 3 unitats 

Bombones butà (Butsir i 

càmping gas) 
820 

3 unitats 3 unitats 

Cosmètics 430 5 kg 20 kg 

Dissolvents (acetona, 

alcohol, aiguarràs, 

altres) 

290 5 kg 20 kg 

Dissolvents halogenats: 

productes líquids 

orgànics amb més del 

2% d’halogen 

(cloroform, clorur de 

metilè, bromoform, 

percloroetilè, altres) 

 

 

910 

 

 

 

 

5 kg 

 

 

 

 

20 kg 

Envasos contaminats 395 2 kg 10 kg 

Envasos a pressió i 

extintors 
820 

2 ut. 4 ut. 

Filtres d’oli i altres 

metalls contaminats 
320 

5 kg 10 kg 

Fitosanitaris 2.600 5 kg 10 kg 

Fluorescents i llums de 

mercuri 
Gratuït 

10 ut. 50 ut 

Mercuri 19.600 100 g 100 g 

Neveres i aparells de 

fred amb gasos 

refrigerants 

Gratuït 

1 ut. 2 ut. 

Olis i 

lubricants(minerals) 
100 

5kg 25kg 

Olis no regenerables  310 2kg 10kg 

Piles i acumuladors Gratuït 5 kg 10 kg 

Productes comburents 3.630 2 kg 10 kg 

Radiografies Gratuït 5 kg 10 kg 

Reactius de laboratori i 

productes no identificats  
3.015 2 kg 10 kg 

Sòlids/pastosos: 

pintures, vernissos i 
485 20 kg 50 kg 
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coles 

Tòner i cartutxos de 

tinta sense contactes ni 

parts elèctriques o 

electròniques 

 

250 5 kg 10 kg 

 

En aquestes tarifes no està inclòs l’IVA, i si està incorporat el transport des de la 

deixalleria municipal a la planta de tractament de cada residu.  

 

A efectes de facturació es considerarà el pes brut a la recepció a la deixalleria 

municipal. En cas que els residus recepcionats no coincideixin amb les dades 

facilitades pel seu generador, l’Ajuntament de Molins de Rei es reserva el dret de 

retornar els residus. Les despeses ocasionades per una devolució aniran a càrrec del 

seu generador. 

 

Apartat 5.2  Admissió  d’envasos i/o residus d’envasos. 

 

Els gestors de la deixalleria municipal, només acceptaran aquells bidons i /o envasos de 

residus en bon estat i perfectament identificats per part del seu productor (comercial i /o 

industrial). En qualsevol cas no s’acceptaran a la deixalleria municipal els següents tipologies 

de residus: fibrociment, termòmetres, productes d’elevada toxicitat, residus amb arsènic, 

condensadors i rectificadors de corrent, i productes no identificats. 

 
Article 6è. Obligació de pagament 
 
L’obligació de pagament de preu públic  regulat en aquesta Ordenança neix quan l’usuari de la 
deixalleria municipal porta els envasos buits sense punt verd de procedència no domèstica i de 
residus especials en petites quantitats de procedència no domèstica a la deixalleria.  
El pagament  del preu públic es durà a terme, per part de la persona que en té obligació en el 
moment d’entrar en el recinte de la deixalleria municipal. 
 
Article 7è. Els deutes 
 
Els deutes dels preus públics podran ser exigits pel procediment administratiu de 
constrenyiment, d’acord amb l’article 46.3 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març. 
 
Disposició final 

 
Aquesta ordenança fiscal, que consta de 7 articles, ha estat aprovada pel Ple de l’Ajuntament el 
dia 28 de novembre de 2000 i entrarà en vigor el mes de febrer de 2001 i restarà vigent fins 
que no es prengui l’acord per a la seva modificació o derogació. 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança fiscal, 
han estat: 
 

Article modificat Data aprovació Data entrada en vigor 

2n, 4t i 5è 15-10-2002 01-01-2003 

5è 30-10-2003 01-01-2004 

7è 29-10-2004 01-01-2005 

5è 23-12-2004 01-01-2005 

5è 03-11-2005 01-01-2006 
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5è 06-11-2006 01-01-2007 

5è 05-11-2007 01-01-2008 

5è 23-12-2008 01-01-2009 

2n, 4t i 5è 05-11-2013 01-01-2014 

5è 08-07-2014 01-01-2015 

5è 03-11-2015 01-01-2016 

5è 17-10-2017 01-01-2018 

5è 18-10-2018 01-01-2019 

5è 29/10/2019 01-01-2020 

5è 2-11-2021 01-01-2022 

5è 02-11-2022 01-01-2023 
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E-6 
 

Preu públic per execució de treballs i de procés de 
dades pel servei d’informàtica 

 

Article 1r.  
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 del real Decret 2/2004 de 
5 de març, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix el preu 
públic per la execució, a petició de part de treballs mecanitzats a càrrec des serveis 
d’Informàtica i Organització d’aquest Ajuntament. 
 
Article 2n.  Fet imposable  
 
Constitueix el fet imposable, la realització dels serveis d’informàtica i Organització 
d’aquest Ajuntament, a petició de subjectes interessats i previs els dictàmens 
competents de treballs de procés automàtic de dades que impliquin la confecció i 
procés de programes informàtics d’una determinada informació municipal ,el qual 
contingut no constitueixi matèria reservada. 
 
Article 3r. Subjectes passius 
 
Les persones físiques, jurídiques o entitats legitimades i interessades en la prestació 
dels serveis objecte de regulació per aquesta ordenança, ho sol·licitaran per escrit 
davant de Registre Municipal i la Comissió de Protecció de Dades atenent a les 
possibilitats tècniques, subjecte sol·licitant i contingut dels treballs a dur a terme, 
autoritzarà o denegarà la sol·licitud, comunicant-ho expressament a l’interessat, 
reservant-se en el seu cas, la facultat de fixar el termini per a la execució i entrega dels 
mateixos. 
 
Article 4t. Quota tributària 
 
1.- Confecció i procés de programes informàtics. 

 

Per cada programa senzill que sigui necessari confeccionar         522,29 

Per cada programa mitjà que sigui necessari confeccionar       715,13 
Per cada programa complexa que sigui necessari confeccionar           1.639,11 

 

2.-Per la confecció i procés de programes informàtics. 

 

Seran d’aplicació els conceptes i epígrafs, en el seu cas acumulatius, continguts en les 

següents tarifes: 

Confecció i procés de programes informàtics. 
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a.- Consum de temps del procés. 

 
a.1.Per la confecció i procés de programes informàtics, s’aplicaran els mòduls horaris 
següents depenen del tècnic que els confeccioni: 
 
Cap Informàtica          36,62 €/hora 
Analista informàtic       32,80 €/hora 
Operador informàtic      19,31 €/hora 
 
a.2. Per cada hora o fracció de procés d’ordinador   65,08 € 
a.3. Consultoria d’organització      32,80 € 
 
b- Consums materials. 
 
b.1.- Per cada full de llistat de sortida impresa     0,33 € 
 
b.2.- Per sortides en suports diferents a paper, subministrats pels serveis d’informàtica 
municipal, el cost d’adquisició dels esmentats suports. 
 
CD    2,30 € 
Disquet 3  1/2   0,87 € 
DVD    2,30 € 
 
El procés de programes ja existents en el Banc de Programes Municipal, estarà 
exempt de l’aplicació de les tarifes de l’apartat 1. 
La qualificació i quantificació dels programes es competència de la Junta de Govern 
Local. 
 
Article 5è. 
 
En el cas que el Cap del Departament d'Informàtica hagi d'intervenir en el procés 
d'emissió d'etiquetes necessàries per a la tramesa de cartes als vilatans, s'haurà 
d'addicionar al preu de 0,98 € per carta, regulat a l’apartat 4 de l’article 7è. de 
l’ordenança fiscal C-4, el cost suplementari que es derivi, el qual es calcularà en base 
a un preu hora de 36,33 €. 
 
Article 6è. 
 
Quan existeixin raons socials, benèfiques, culturals o d’interès públic que així ho 
aconsellin ,l’entitat podrà bonificar o declarar l’exempció parcial o total als usuaris en  
algun o en tots dels conceptes continguts en les tarifes d’aquesta ordenança. 
 
Article 7è. 
 
Obtinguda l’autorització a que es refereix l’article 3r., el peticionari haurà de presentar-
se en el Negociat de Rendes per a que li practiquin la liquidació provisional 
corresponent. 
 
Aquest requisit es indispensable per a que els treballs es puguin dur a terme i el 
incompliment del mateix o d’alguna de les seves condicions, s’entendrà per 
l’Administració com una renuncia de l’interessat, sense més tràmit.  
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La quantia del preu públic, per aplicació de la present ordenança, consistirà en la suma 
dels imports que resultin de l’aplicació en el seu cas,  de les unitats a que es refereixen 
els apartats 1 i 2 de l’article 4. Aquesta última tindrà la consideració de dipòsit i es 
compensarà en més o en menys, amb una liquidació definitiva efectiva dels consums 
reals, comunicada a l’interessat una vegada finalitzat els treballs. 
 
Les quantitats complementàries de l’anterior compensació a favor de l’Ajuntament de 
Molins de Rei hauran de ser ingressades com a requisit previ a la entrega dels treballs 
i podran exigir-se en tot moment pel procediment de constrenyiment segons l’article 47 
del Real decret Legislatiu 2/2004.  
 
Article 8è. 
 
L’Ajuntament de Molins de Rei, es reserva la facultat de modificar el contingut, qualitat 
i quantitat dels programes a processar, en funció de motius tècnics que incideixin 
objectivament en l’obtenció final dels treballs sol·licitats, incorporant-se les 
esmentades modificacions tarifariament si procedeix, en la quantia de la liquidació 
definitiva. 
 
Article 9è. 
 
Quan per causes no imputables a l’obligat al pagament del preu públic, el servei 
sol·licitat no es presti, tindrà dret a la devolució. 
 
Disposició final 
 
Aquesta Ordenança ha estat aprovada pel Ple de l’Ajuntament en la sessió del dia 23 
de desembre de 2004 i entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2005, i restarà vigent fins 
que no es prengui l’acord per a la seva modificació o derogació. 
 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança 
fiscal, han estat: 
 

Article modificat Data aprovació Data entrada en vigor 

4t i 5è 03-11-2005 01-01-2006 

4t i 5è 06-11-2006 01-01-2007 

4t i 5è 05-11-2007 01-01-2008 

4t i 5è 23-12-2008 01-01-2009 

4t i 5è 02-11-2011 01-01-2012 

4t i 5è 06-11-2012 01-01-2013 

4t i 5è 05-11-2013 01-01-2014 

4t i 5è 17-10-2017 01-01-2018 

4t i 5è 18-10-2018 01-01-2019 

4rt 29/10/2019 01-01-2020 

4t i 5è 02-11-2022 01-01-2023 
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E-7 
 

Ordenança reguladora del preu públic per la prestació 
de serveis socials d’atenció domiciliària 

 
 
I. Naturalesa i fet imposable 

 
Article 1 

 
A l’empara del previst a l’article 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), article 12 de la Llei 39/2006, 
de 14 de desembre, de Promoció de l’Autonomia Personal i Atenció a les Persones en Situació 
de Dependència i article 31 de la Llei del Parlament de Catalunya 12/2007, d’11 d’octubre, de 
Serveis Socials a Catalunya, aquest Ajuntament estableix el preu públic per la prestació del 
Servei d’Atenció Domiciliària 

 

Article 2 
 

Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la prestació de serveis socials d’atenció 
domiciliària  per part de l’Ajuntament. 

 
II. Subjectes passius  

 
Article 3 

 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003 General Tributària que sol·licitin o resultin beneficiades 
o afectades pels serveis o activitats que constitueixen el fet imposable del preu públic. 

 
III. Exempcions i bonificacions 

 
Article 4 

 
1.-L’aplicació de la tarifa del preu públic es farà en funció dels ingressos personals del subjecte 
passiu d’acord amb la unitat de convivència. S’entendrà com a unitat de convivència la formada 
per l’usuari, la parella de dret o de fet i els fills menors d’edat no emancipats. Excepcionalment, 
per raonaments motivats, es podran valorar les situacions amb altres persones a càrrec de 
l’usuari de perfils  com discapacitats, nets o altres persones a càrrec, així com la situació 
econòmica dels fills, quan així ho indiqui el departament de Serveis Socials. 

 
2.-No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exempció del preu públic, llevat el cas que 
es justifiqui per informe tècnic dels serveis socials. 

 
IV. Quantia 

 
Article 5 

 
La determinació del preu públic a aplicar es farà en funció dels ingressos personals de l’usuari 
del servei, i de la seva unitat familiar, en funció del nivell de recursos nets per càpita i la seva 
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relació amb l’indicador o referent de nivell de renda IRSC  ( l’Indicador de  Renda de Suficiència 
de Catalunya I) equivalent a 569,12 euros euros/mes (14 mensualitats). 
 
A efectes del càlcul del copagament, es consideraran recursos econòmics qualsevol tipus 
d’ingrés (imports o quanties íntegres) de la unitat de convivència, referits a l’any en que es 
sol·licita el servei, i que són, entre altres: 
a) rendes del treball (de percepció mensual, setmanal, diària o esporàdica): sous, salaris, 
pensions, hores extres pagues extres, pensions per compensació d’aliments, etc. 
b) rendes del capital: del capital mobiliari (com interessos de comptes bancaris, rendiments 
d’altres inversions de caràcter financer, etc.) i de capital immobiliari (com lloguers de pisos, 
locals, cases, finques, etc.). 
c) altres retribucions: inclou totes les prestacions econòmiques de qualsevol tipus (per exemple, 
les del programa viure en família, PUA, etc.). 
d) queden expressament exclosos els ajuts de caràcter social, puntual i finalista (per exemple, 
ajudes tècniques i de rehabilitació, etc.).  
 
Despeses 
 
La deducció per despeses de la unitat de convivència, a efectes del càlcul del copagament, 
seran: 
� habitatge: si és llogat es deduirà el lloguer, si és de propietat es deduiran les quotes de 
pagament de la hipoteca (capital i interessos), fins a un màxim equivalent a IRSC anual. 
 
� serveis d’atenció a causa de la situació de dependència:  
 

Centre de dia  fins un 60% IRSC 341€ 

Transport adaptat  fins un 20% de IRSC 114€ 

Servei Ajut a domicili  Fins un 40% de l'IRSC 228€ 

Servei de neteja  Fins un 15% IRSC 85€ 

 
 
 
No es podran acumular més de dues deduccions.  

  
S'estableix una aportació progressiva per trams o graons. En aquest sistema es descomponen  
els recursos nets/càpita segons els trams o graons construïts i a cada un se li aplica el 
percentatge d’aportació que li correspon. La suma d’aquests resultats parcials serà l’aportació. 
 
La documentació expressa per a cadascun dels apartats d'ingressos i despeses serà la 
especificada en el protocol del servei d'atenció domiciliària (SAD) de Molins de Rei. 

 
Article 6 
 
1.- S’estableixen els preus públics següents per als diferents serveis: 

1. Servei d’ajut a domicili (€ / hora):    12,94€ de dilluns a dissabtes 
            15,75€ diumenges i festius 

2. Neteja i manteniment de la llar (€/hora):   11,32€ 
3. Servei atenció domiciliària Dependència:   12,94 € 
4. Servei de teleassistència (quota anual):   30,00 € 

 
2.- En el servei de teleassistència s’estableix un mes de carència, a partir del moment de la 
instal·lació en el domicili del servei, per tal que quan es produeixin baixes, dins aquest període, 
no s’apliqui el preu públic.  
 
Article 7 
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Els recursos nets totals a computar pel càlcul del copagament serà la diferencia entre els 
ingressos i les despeses. A partir d’aquesta dada, s’aplicarà la següent taula adjunta, per tal de 
determinar l’aportació de l’usuari, depenent si l’usuari viu sol o acompanyat i segons la tipologia 
del servei. 
 
1. Pel Servei d’ajut a domicili i Servei de Neteja Municipal  
 
En cas de Persona Sola  

 
 

  
Escala d’aportació en % cost/hora servei. 
 

  Barem IRSC RXC  % preu Hora 

de 1,0  a 1,2 de l’IRSC Fins a 683 euros mes  10 euros mes  

De 1,21 a 1,3 IRSC Fins 740 euros/mes  10% 

De 1,31 a 1,4 IRSC Fins 797 euros /mes  20% 

De 1,41 a 1,5 IRSC Fins  854 euros/mes  30% 

De 1,51 a 1,6 IRSC Fins 911 euros/mes  40% 

De 1,61 a 1,7 IRSC Fins  968 euros/mes  50% 

De 1,71 a 1,8 IRSC  Fins 1024 euros/mes  60% 

De 1,81 a 1,9 IRSC  Fins 1081  euros/mes  70% 

De 1,91 a 2 IRSC Fins 1138 euros/mes 80% 

De 2,01 a 2,2 IRSC Fins a 1252euros / mes 90% 

Més de 2,4 IRSC  Més de 1366 euros/mes  100% 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.- Pel que fa al Servei d’Atenció Domiciliària Dependència (SADD) 
 
S’estableix que el preu públic de SAD Dependencia  (que incorporaria l’ajut a domicili i servei 
de neteja) anirà en funció de la capacitat econòmica de la persona beneficiaria d’acord amb el 
detall següent: 
 

Capacitat econòmica 
Preu  públic hora sad a 
aplicar a la calculadora 

0 a 8.000€ 0 euros /hora 

8.001 a 13,000€ 3 euros /hora 

13,001 a 20,000€ 6 euros / hora 

20,001 a 30,000€ 9 euros /hora 

Usuari Acompanyat 
 
Escala d’aportació en % cost/hora servei. 
 
 

 
   Barem IRSC RXC  % preu Hora 

Fins a 1,0 de l’IRSC Fins 569 euros /mes  10 euros mes  

De 1,01 a 1,1 IRSC Fins 626 euros/mes  10% 

De 1,11 a 1,2 IRSC Fins 683 euros/mes  20% 

De 1,21 a 1,3 IRSC Fins 740 euros/mes  30% 

De 1,31 a 1,4 IRSC Fins 797 euros /mes  40% 

De 1,41 a 1,5 IRSC Fins  854 euros/mes  50% 

De 1,51 a 1,6 IRSC Fins 911 euros/mes  60% 

De 1,61 a 1,7 IRSC Fins  968 euros/mes  70% 

De 1,71 a 1,9 IRSC Fins 1081 euros/mes  100% 
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més de 30,001€ 12,94 euros /hora 

 
 
Aquesta ordenança s’aplicarà a usuaris que actualment estiguin gaudint d’aquest servei i 
compleix els requisits a dalt esmentats. 
 
V. Període impositiu i acreditament 
 
Article 8 
 
El preu públic s’acredita i neix l’obligació de contribuir: 
a) Quan s’iniciï la prestació del servei que constitueix el fet imposable del preu públic. 
b) Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient 
 
Article 9 
 
Les tarifes detallades a l’article 7 tenen caràcter irreductible per cada un dels períodes que 
s’especifiquen en l’epígraf corresponent. 
 
VI. Gestió tributària 
 
Article 10 
 
Les persones que desitgin acollir-se a algun dels serveis socials d’atenció domiciliària  hauran 
de sol·licitar-ho mitjançant escrit on hi faran constar les seves circumstàncies personals, 
familiars i econòmiques. 
 
A la vista de la sol·licitud, i previ informe dels professionals responsables dels serveis, es 
decidirà sobre la seva admissió, i, en cas afirmatiu, la modalitat tarifària a aplicar. 
 
El Departament gestor dels serveis socials traslladarà al Negociat de Rendes, dins dels 10 
primers dies de cada mes, la relació dels diferents serveis prestats en el transcurs del mes 
precedent, amb les dades de l’usuari i dels serveis necessaris per a la pràctica de les 
liquidacions. 
El Negociat de Rendes procedirà a practicar la liquidació dels preus públics per a cada usuari, 
les quals s’hauran de fer efectives, abans de l’últim dia del mes següent al de la prestació dels 
serveis. 

 
Article 11 

 
1.- L’Ajuntament podrà exigir l’avançament o el dipòsit previ de l’import total o parcial del preu 
públic. 
 
2.-Quan per causes no imputables a la persona obligada al pagament del preu públic el servei 
públic o l’activitat administrativa no es presti o no es realitzi, aquell tindrà dret a la devolució de 
l’import del dipòsit previ. 

 
VII. Recaptació i comprovació 

 

Article 12 

 
1.-L’usuari que ho desitgi podrà domiciliar el pagament del preu públic a través d’entitat de 
crèdit, mitjançant la presentació de la corresponent declaració o butlleta d’autorització. 

 
2.-La manca de pagament del preu públic constituirà motiu per a excloure a l’usuari de la 
condició de beneficiari del servei. 
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Article 13 

 

1.-L’Administració municipal pot demanar i exigir de les persones obligades al pagament del 
preu públic les declaracions o aportacions de dades que consideri necessàries per a determinar 
les dades o elements referents als serveis o activitats que calguin per a l’aplicació de les tarifes. 

 

2.-En cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les dades esmentades o impedeixin 
les comprovacions oportunes, l’Administració procedirà a determinar l’import del preu públic 
partint de les dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs adients, i practicarà i notificarà la 
liquidació que correspongui. 

 
Article 14 

 
En tot allò que no reguli ni contradigui el que disposen la present ordenança, la Llei d’hisendes 
locals i la Llei de  Taxes i Preus Públics i la resta de normes que puguin ser d’aplicació i que no 
es refereixin a infraccions i procediment sancionador, serà d’aplicació l’Ordenança Fiscal 
General. 
 
Disposició final 
 
Aquesta Ordenança ha estat aprovada pel Ple de l’Ajuntament en la sessió del dia 30 de 
novembre de 2005 i entrarà en vigor el dia 1 de març de 2006, i restarà vigent fins que no es 
prengui l’acord per a la seva modificació o derogació. 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança fiscal, 
han estat: 
 

Article modificat Data aprovació Ple Data entrada en vigor 

5è, 6è i 7è 05-11-2007 01-01-2008 

6è 27-02-2008 12-04-2008 

5è, 6è i 7è 23-12-2008 01-01-2009 

Creació apartats 5 i 6 de 
l’article 6è 

23-12-2008 10-02-2009 

Modificació de 6 a 10 € 
aportació mínima art. 7è 

apartats 1 i 2 

23-10-2008 10-02-2009 

5è i 7è 02-12-2009 26-01-2010 

5è i 7è 30-12-2010 01-01-2011 

7è 02-11-2011 01-01-2012 

7è 06-11-2012 01-01-2013 

6è i 7è 05-11-2013 01-01-2014 

Redactat, 6è i 7è 04-11-2014 01-01-2015 

1r i 7è 03-11-2015 01-01-2016 

7è 17-10-2017 01-01-2018 
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E-8 
 

Ordenança reguladora del preu públic pel pis social 

temporal 
 

Article 1 Naturalesa 

 

En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local i de conformitat amb el que es disposa als 
articles 15 a 19 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març que aprova el text refós 
de la llei reguladora d eles Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix el preu públic  
per la utilització del pis social temporal, que es regirà per aquesta Ordenança Fiscal, i 
pels articles 41 i següents de l'esmentat text refós. 
 
Article 2 Fet imposable 

 

Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la utilització dels pisos d’acolliment 
residencial d’urgència, ja siguin pisos compartits o habitatges familiars, així, com els 
habitatges destinats a famílies a preu assequible i la modalitat 60-40 
 
Article 3 Subjectes passius 

 

Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a 
què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003 General Tributària que sol·licitin o 
resultin beneficiades o afectades pels serveis o activitats que constitueixen el fet 
imposable del preu públic, i que compleixein els següents requisits: 

 Que no tinguin habitatge on viure, que no tinguin família o sense vincles amb ella, 
o no poden acollir-les a casa seva. 

 Que no disposin de recursos econòmics suficients per fer front a la despesa d’un 
lloguer a preu de mercat 

 Que no tinguin possibilitat de ser admesos a cap altre recurs assistencial de la 
xarxa de benestar social. 

 Que estiguin empadronades a Molins de Rei  

 Que el seu nivell d’ingressos anuals sigui inferior a 1,5 vegades l’Indicador Públic 
de Renda d’Efectes Múltiples de l’any en curs 

 En aquells casos en que es superi el límit econòmic de 1,5 vegades l’Indicador 
Públic de Renda d’Efectes Múltiples de l’any en curs, es podrà accedir al servei, 
previ informe de serveis socials . 

 
Article 4 Tarifa 

 

Per accedir als habitatges objectes d’aquesta ordenança , els ingressos mensuals dels 
sol•licitants no podran superar els següents límits: 
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b.1.- Per a unitats familiars d’ 1 membre, els ingressos màxim seran d’1,5 vegades 
l’IRSC (indicador renda suficiència de Catalunya). 
 
b.2.- Per a unitats familiars de 2 membres, els ingressos màxim seran de 2 vegades 
l’IRSC (indicador renda suficiència de Catalunya). 
 
b.3.- Per a unitats familiars de 3 membres i més, els ingressos màxim seran de 2,5 
vegades l’IRSC (indicador renda suficiència de Catalunya). 
 
Les tarifes, per a les tres tipologies d’habitatge (d’habitatges d’acolliment residencial 
d’urgència com si es tractés d’habitatge de preu assequible i modalitat 60-40) seran les 
següents:  
 
a) Tarifa del 30%  dels ingressos de la unitat familiar per aquelles famílies formades 
exclusivament per persones adultes. 
 
b) Tarifa del 20%  dels ingressos de la unitat familiar per aquelles famílies formades en 
les que hi hagi menors a càrrec 

 

Article 5 Ingressos del subjecte passiu 

 
La determinació del preu públic a aplicar es farà en funció dels ingressos personals de 
l’usuari del pis, i la seva relació amb 1,5 vegades l’indicador Públic de Renda d’Efectes 
Múltiples de l’any en curs 
 
A efectes del càlcul de l’aportació  es consideraran recursos econòmics qualsevol tipus 
d’ingrés (imports o quanties íntegres), referits a l’any en que es sol·licita el servei, i que 
són, entre altres: 
a) rendes del treball (de percepció mensual, setmanal, diària o esporàdica): sous, 
salaris, pensions, hores extres pagues extres, pensions per compensació d’aliments, 
etc. 
b) rendes del capital: del capital mobiliari (com interessos de comptes bancaris, 
rendiments d’altres inversions de caràcter financer, etc.) i de capital immobiliari (com 
lloguers de pisos, locals, cases, finques, etc.). 
c) altres retribucions: inclou totes les prestacions econòmiques de qualsevol tipus  
 
Article 6 Prestacions incloses a la tarifa 

 

En casos d’habitatges d’acolliment residencial d’urgència, les prestacions incloses a la 

tarifa seran : 

 

 Dret a gaudir de l’habitatge. 

 Un cop finalitzada l’estada a l’habitatge d’acolliment, si es detecta desperfectes 
per un ús inadequat per part de les persones usuàries, es podrà liquidar un 
preu públic de fins a dues mensualitats 
 

En casos d’habitatges a preu assequible, la prestació inclosa a la tarifa serà : 

 Dret a gaudir de l’habitatge 
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Article 7è període impositiu 

 

La tarifa es prorratejarà per setmanes en el cas d’alta, considerant-se que un mes 
compren 4 setmanes. 
En aquells mesos de 5 setmanes, per efectuar el càlcul del prorrateig per setmanes, 
no es tindrà en compte la setmana que tingui menys dies, i en el cas que coincidís el 
numero de dies entre la primera i la cinquena setmana, pel càlcul del prorrateig no es 
tindrà en compte la ultima setmana   
 
Article 8 Acreditament 

 

El preu públic s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï la utilització del pis 
social, fet que constitueix el fet imposable del preu públic. 
 
Article 9 Gestió Tributària 

 

L’estudi de les persones a acollir en aquest servei serà efectuat pels Serveis Socials 
en base as les circumstàncies abans esmenades 

 

El Departament gestor d’aquest servei, comunicarà al Negociat de Rendes, dins dels 
10 primers dies de cada mes, les altes i modificacions  dels usuaris del pis social , amb 
les dades de l’usuari i dels serveis necessaris per a la pràctica de les liquidacions. 
El Negociat de Rendes procedirà a practicar la liquidació del preu públic per a cada 
usuari, les quals s’hauran de fer efectives, abans del dia 15 del mes següent al de la 
utilització del pis social. 

 
Article 10è Recaptació 

 

1.- L’Ajuntament podrà exigir l’avançament o el dipòsit previ de l’import total o parcial 
del preu públic. 
Quan per causes no imputables a la persona obligada al pagament del preu públic el 
servei públic o l’activitat administrativa no es presti o no es realitzi, aquell tindrà dret a 
la devolució de l’import del dipòsit previ. 

 
2.-L’usuari haurà de domiciliar el pagament del preu públic a través d’entitat de crèdit, 
mitjançant la presentació de la corresponent declaració o butlleta d’autorització. 

 
La manca de pagament del preu públic constituirà motiu per a excloure a l’usuari de la 
condició de beneficiari del servei. 

 
Article 11 Comprovació 

 

1.-L’Administració municipal pot demanar i exigir de les persones obligades al 
pagament del preu públic les declaracions o aportacions de dades que consideri 
necessàries per a determinar les dades o elements referents als serveis o activitats 
que calguin per a l’aplicació de les tarifes. 

 
2.-En cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les dades esmentades o 
impedeixin les comprovacions oportunes, l’Administració procedirà a determinar 
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l’import del preu públic partint de les dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs 
adients, i practicarà i notificarà la liquidació que correspongui. 

 
Article 12 Normativa aplicable 

 

En tot allò que no reguli ni contradigui el que disposen la present ordenança, la Llei 
d’hisendes locals i la Llei de  Taxes i Preus Públics i la resta de normes que puguin ser 
d’aplicació i que no es refereixin a infraccions i procediment sancionador, serà 
d’aplicació l’Ordenança Fiscal General. 
 
Disposició final 

 
Aquesta Ordenança ha estat aprovada pel Ple en sessió celebrada el dia 30 d’abril de 
2008, entrarà en vigor l’endemà de la seva publicació definitiva en el BOP, i restarà 
vigent fins que no es prengui l’acord per a la seva modificaió o derogació. 
 

Article modificat Data aprovació Ple Data entrada en vigor 

2n,4rt i 6è 18-10-2018 01-01-2019 

6è 22-10-2020  01-01-2021 
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E-9 
Ordenança reguladora del preu públic pel servei 

d’atenció a la infància 
 
Article 1r Naturalesa 

 

En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les Bases de Règim Local i de conformitat amb el que es disposa als articles 15 a 19 del Real 
Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març que aprova el text refós de la llei reguladora de les 
Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix el preu públic  per la creació del servei d’atenció 
a la infància, que es regirà per aquesta Ordenança Fiscal, i pels articles 41 i següents de 
l'esmentat text refós. 
 
Article 2n Fet imposable 

 
Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la prestació dels serveis d’atenció a la 
infància. 
 
Article 3r Subjectes passius 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003 General Tributària que sol·licitin o resultin beneficiades 
o afectades pels serveis o activitats que constitueixen el fet imposable del preu públic. 
 
Article 4t Tarifa 
 

 Preu públic del Trencaclosques 5,00 €/hora. 
 
Els preus corresponents s’acreditaran en el moment de formalitzar la sol·licitud per l’activitat 
que correspongui i el seu pagament serà considerat com un requisit indispensable. Les tarifes 
liquidades i no satisfetes seran fetes efectives per la via administrativa de constrenyiment. 
 
Article 5è període impositiu i acreditament 

 
El preu públic s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï la prestació del servei que 
constitueix el fet imposable del preu públic. 
 

Article 6è 

 
Les tarifes detallades a l’article 4t tenen caràcter irreductible per cada un dels períodes 
especificats. 
 
Article 7è Gestió Tributària 

 
L’estudi de les persones a acollir en aquest servei serà efectuat pels Serveis Socials en base a 
les circumstàncies de cada família. 
 
El Departament gestor d’aquest servei, comunicarà al Negociat de Rendes, dins dels 10 
primers dies de cada mes, les altes i modificacions  dels usuaris del servei d’atenció a la 
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infància, amb les dades de l’usuari i dels serveis necessaris per a la pràctica de les 
liquidacions. 
 
El Negociat de Rendes procedirà a practicar la liquidació del preu públic per a cada usuari, les 
quals s’hauran de fer efectives, abans del dia 15 del mes següent al de la prestació del servei. 
 
Article 8è Recaptació 

 
1.- L’Ajuntament podrà exigir l’avançament o el dipòsit previ de l’import total o parcial del preu 
públic. 
Quan per causes no imputables a la persona obligada al pagament del preu públic el servei 
públic o l’activitat administrativa no es presti o no es realitzi, aquell tindrà dret a la devolució de 
l’import del dipòsit previ. 
 
2.-L’usuari haurà de domiciliar el pagament del preu públic a través d’entitat de crèdit, 
mitjançant la presentació de la corresponent declaració o butlleta d’autorització. 
 
La manca de pagament del preu públic constituirà motiu per a excloure a l’usuari de la condició 
de beneficiari del servei. 
 
Article 9è Comprovació 

 
1.-L’Administració municipal pot demanar i exigir de les persones obligades al pagament del 
preu públic les declaracions o aportacions de dades que consideri necessàries per a determinar 
les dades o elements referents als serveis o activitats que calguin per a l’aplicació de les tarifes. 
 
2.-En cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les dades esmentades o impedeixin 
les comprovacions oportunes, l’Administració procedirà a determinar l’import del preu públic 
partint de les dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs adients, i practicarà i notificarà la 
liquidació que correspongui. 
 
Article 10è Normativa aplicable 

 
En tot allò que no reguli ni contradigui el que disposen la present ordenança, la Llei d’hisendes 
locals i la Llei de  Taxes i Preus Públics i la resta de normes que puguin ser d’aplicació i que no 
es refereixin a infraccions i procediment sancionador, serà d’aplicació l’Ordenança Fiscal 
General. 
 
Disposició final 
 
Aquesta Ordenança ha estat aprovada pel Ple en sessió celebrada el dia 30 de juliol de 2008, 
entrarà en vigor l’endemà de la seva publicació definitiva en el BOP i restarà vigent fins que no 
es prengui l’acord per a la seva modificació o derogació. 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança fiscal, 
han estat: 
 

Article modificat Data aprovació Data entrada en vigor 

4t 02-12-2009 26-01-2010 

4t i 5è 02-11-2011 01-01-2012 

4t, 5è i articulat 06-11-2012 01-01-2013 

4t 05-11-2013 01-01-2014 

Article modificat Data aprovació JGL Data entrada en vigor 

4t 18-10-2016 01-01-2017 

4t 02-11-2021 01-01-2022 
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E-10 
 

Preu públic del programa d’arranjament d’habitatges 

per a la gent gran 
 

Article 1 Naturalesa 
 
En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les Bases de Règim Local i de conformitat amb el que es disposa als articles 15 a 19 del Real 
Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març que aprova el text refós de la llei reguladora de les 
Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix el preu públic  per la creació del servei d’atenció 
a la infància, que es regirà per aquesta Ordenança Fiscal, i pels articles 41 i següents de 
l'esmentat text refós. 
 
Article 2 Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la prestació del servei del Programa 
d’Arranjament d’Habitatges Gent Gran que té com a finalitat instal·lar ajudes tècniques i fer 
reformes bàsiques en l’habitatge, tant de lloguer com de propietat, de persones grans més 
vulnerables, per tal de garantir les condicions de seguretat, higiene i habitabilitat mínims. 
 
Article 3 Subjectes passius 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003 General Tributària que sol·licitin o resultin beneficiades 
o afectades pels serveis o activitats que constitueixen el fet imposable del preu públic, i que 
compleixin els següents requisits: 
 

 Persones amb dificultats per realitzar les activitats de la vida diària. 

 Persones amb pocs recursos econòmics: rendes mitges de les persones 
empadronades al domicili inferiors a tres vegades l’indicador de Renda de Suficiència 
de Catalunya; en 1.707,36  €-còmput mensual 14 pagues. 

 Persones que tinguin acreditada la seva condició de discapacitat o de persona en 
situació de dependència. 

 Persones majors de 80 anys que viuen soles o amb una altra persona gran. 
 
Article 4t. Tarifes 

 

a) Ingressos inferiors 1 vegada l’indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, vigent 
cada any. Pel 2015 és de 569,12 €--còmput mensual 14 pagues: 
 
El preu públic a aplicar a aquest tram es un 5%  del cost de l’arranjament (la previsió de 
l’arranjament és d’un mòdul de 1500€). L’import màxim a pagar serà de 75€. 
 
b) Ingressos entre 1 i  2 vegades l’indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, vigent 
cada any. Pel 2015 aquest import és de 1.138,24 € -còmput mensual 14 pagues: 
 
El preu públic a aplicar a aquest tram es un 10%  del cost de l’arranjament (la previsió de 
l’arranjament és d’un mòdul de  1500€). L’import màxim a pagar serà de 150€. 
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c)  Ingressos entre 2 i 3  vegades l’indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, vigent 
cada any. Pel 2015 aquest import és de 1.707,36 €-còmput mensual 14 pagues: 
 
El preu públic a aplicar a aquest tram es un 15% del cost de l’arranjament (la previsió de 
l’arranjament és d’un mòdul de 1500€). L’import màxim a pagar serà de 225€. 
 
La determinació del preu públic  a aplicar es farà en funció dels ingressos personals de l’usuari 
del servei, i de la seva unitat familiar, en funció del nivell de recursos nets per càpita i la seva 
relació amb l’indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, vigent cada any. Pel 2015 és de 
569,12€-còmput mensual 14 pagues. 
 
A efectes del càlcul del copagament, es considerarà: 
 
1)  Recursos econòmics qualsevol tipus d’ingrés (imports o quanties íntegres) de la unitat de 
convivència, referits a l’any en que es sol·licita el servei, i que són, entre altres: 
 
a) rendes del treball (de percepció mensual, setmanal, diària o esporàdica): sous, 
salaris, pensions, hores extres pagues extres, pensions per compensació d’aliments, etc. 
 
b) rendes del capital: del capital mobiliari (com interessos de comptes bancaris, 
rendiments d’altres inversions de caràcter financer, etc.) i de capital immobiliari (com lloguers 
de pisos, locals, cases, finques, etc.). 
 
c) altres retribucions: inclou totes les prestacions econòmiques de qualsevol tipus (per 
exemple, les del programa viure en família, PUA, etc.). 
 
d) queden expressament exclosos els ajuts de caràcter social, puntual i finalista (per 
exemple, ajudes tècniques i de rehabilitació, etc.). 
 
2) Deducció despeses:  
 
-  Habitatge: si és llogat es deduirà el lloguer, si és de propietat es deduiran les quotes de 
pagament de la hipoteca (capital i interessos), fins a un màxim equivalent a l’indicador de 
Renda de Suficiència de Catalunya, vigent cada any. Al 2015 és de 569,12€. 
 
- En cas d’habitatge de propietat, es deduiran les quotes de pagament de l’IBI fins a un màxim 
equivalent a l’indicador de Renda de Suficiència de Catalunya vigent cada any. Al 2015 és de 
569,12€. 
 
En cas que el beneficiari/ària no pugui fer front al preu públic, es procedirà a la exempció 
parcial o total d’acord amb un informe emès pels Serveis Socials Municipals. 
 
Article 5 Acreditament del preu public 
 
El preu públic s’acredita i neix l’obligació de contribuir: 
Quan s’iniciï la prestació del servei que constitueix el fet imposable del preu públic. 
Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient 
 
 
Article 6 Normes de Gestió  
 
Les tarifes detallades a l’article 4 tenen caràcter irreductible per cada un dels serveis que 
s’especifiquen en l’epígraf corresponent. 
 
Les persones que desitgin acollir-se a aquest servei  hauran de sol·licitar-ho mitjançant escrit 
on hi faran constar les seves circumstàncies personals, familiars i econòmiques. 
 



 

   _____________________________________________________________ 

Pàg. 3 

 

A la vista de la sol·licitud, i previ informe dels professionals responsables dels serveis, es 
decidirà sobre la seva admissió, i, en cas afirmatiu, la modalitat tarifària a aplicar. 
 
El Departament gestor dels serveis socials traslladarà al Negociat de Rendes, dins dels 10 
primers dies de cada mes, la relació dels diferents serveis prestats en el transcurs del mes 
precedent, amb les dades de l’usuari i dels serveis necessaris per a la pràctica de les 
liquidacions. 
El Negociat de Rendes procedirà a practicar la liquidació del preu públic per a cada subjecte 
passiu, les quals s’hauran de fer efectives, dins dl termini que s’estableixi en la mateixa. 
 
L’Ajuntament podrà exigir l’avançament o el dipòsit previ de l’import total o parcial del preu 
públic. 
 
Quan per causes no imputables a la persona obligada al pagament del preu públic el servei no 
es presti o no es realitzi, aquell tindrà dret a la devolució de l’import del dipòsit previ. 
 
Article 7 Recaptació 
 
1.-L’usuari que ho desitgi podrà domiciliar el pagament del preu públic a través d’entitat de 
crèdit, mitjançant la presentació de la corresponent declaració o butlleta d’autorització. 
 
2.-La manca de pagament del preu públic constituirà motiu per a excloure a l’usuari de la 
condició de beneficiari del servei. 
 

Article 8 Declaracions 

 
1.-L’Administració municipal pot demanar i exigir de les persones obligades al pagament del 
preu públic les declaracions o aportacions de dades que consideri necessàries per a determinar 
les dades o elements referents als serveis o activitats que calguin per a l’aplicació de les tarifes. 
 
2.-En cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les dades esmentades o impedeixin 
les comprovacions oportunes, l’Administració procedirà a determinar l’import del preu públic 
partint de les dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs adients, i practicarà i notificarà la 
liquidació que correspongui. 
 
Article 9 
 
En tot allò que no reguli ni contradigui el que disposen la present ordenança, la Llei d’hisendes 
locals i la Llei de  Taxes i Preus Públics i la resta de normes que puguin ser d’aplicació i que no 
es refereixin a infraccions i procediment sancionador, serà d’aplicació l’Ordenança Fiscal 
General. 
 
Disposició final 
 
Aquesta Ordenança ha estat aprovada pel Ple en sessió celebrada el dia 2 de desembre de 
2009, entrarà en vigor el dia 26 de gener de 2010 i restarà vigent fins que no es prengui l’acord 
per a la seva modificació o derogació. 
 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança fiscal, 
han estat: 
 

Article modificat Data aprovació Ple Data entrada en vigor 

3r i 4t 06-11-2012 01-01-2013 

3r i 4t 04-11-2014 01-01-2015 

4rt 03-11-2015 01-01-2016 
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E-11 
 

Preu públic per activitats promogudes per l’Ajuntament 
de caràcter soci-cultural, comercial i de promoció de la 

vila 
 

Article 1r. Fonament legal. 
 
D’acord amb el que preveu l’art. 41 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març regulador 
de les Hisendes Locals, aquest municpi estableix el preu públic per realitzar, en béns de domini 
públic, activitats de caràcter soci-cultural, comercial i de promoció de la vila promogudes per 
l’Ajuntament. 
 
Article 2n. Objecte. 
 
Constitueix l’objecte d’aquesta exacció la realització de les activitats establertes en l’art. 1r. 
 
Article 3r. Obligació de pagament. 

 
L’obligació de satisfer l’import del preu públic neix amb la formalització de la inscripció dins dels 
terminis que s’estableixin a l’efecte per a les activitats corresponents. 
 
Article 4t.  

 
Estaran sotmesos al pagament d’aquest preu públic, en concepte d’obligats, els inscrits a les 
activitats corresponents. 
 
Article 5è. Quantia. 
 
El preu serà determinat en cada ocasió per la Junta de Govern Local, amb l’acreditació prèvia 
documental del cost.  
 
Article 6è.  
 
Els preus corresponents s’acreditaran en el moment de formalitzar la inscripció per a l’activitat 
que correspongui i el seu pagament serà considerat com un requisit indispensable i es podrà 
establir el pagament de dipòsits previs de l’import total o parcial. 
 
Article 7è.  
 
Les tarifes liquidades i no satisfetes seran fetes efectives per la via administrativa de 
constrenyiment. 
 
Article 8è. Exempcions. 
 
Les activitats promocionals, degudament autoritzades, organitzades per les entitats i 
associacions de Molins de Rei, sempre que no s’adrecin principalment al públic profesional. 
 
Disposició final. 
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Aquesta ordenança que consta de 8 articles, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2011 i 
restarà vingent fins que no es prengui l’acord per a la seva modificació o derogació. 
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E-12 
 

Preu públic de l’Activitat Enlaira’t 
 
Article 1r. Foment legal 
 
D’acord amb el que preveu l’art. 41 del Real Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març 
regulador de les Hisendes Locals, aquest municipi estableix el preu públic per a 
realitzar l’Activitat ENLAIRA’T al Centre d’Ocupació i Serveis a les Empreses, Joan N. 
García-Nieto. 
 
Article 2n. Objecte 
 
Constitueix l’objecte d’aquesta exacció la realització l’activitat establerta en l’article 1r. 
 
Article 3r. Obligació de pagament 
 
L’obligació de satisfer l’import del preu públic neix amb la formalització, dins dels 
terminis que s’estableixen a l’efecte, per la inscripció a la domiciliació i per la inscripció 
per a l’ús de prestacions de l’Activitat Enlaira’t. 
 
Article 4t. 
 
Estaran sotmesos al pagament d’aquest preu públic, en concepte d’obligats, els 
inscrits a la domiciliació i a l’ús de les prestacions de l’Activitat Enlaira’t. 
 
Article 5è. Quantia. 
 
Els preu serà determinat per la Junta de Govern Local, amb l’acreditació prèvia 
documental del cost.  
 
Els preus aprovats són: 
 

INSCRIPCIÓ PREU 

Domiciliació 72 € 

Prestacions 

Mes amb ús de mig dia (inclou 
domiciliació) 

75 € 

Mes amb ús de dia sencer (inclou 
domiciliació) 

125 € 

 
Article 6è. 
 
Els preus corresponents s’acreditaran en el moment de formalitzar la sol·licitud per 
l’activitat que correspongui i el seu pagament serà considerat com un requisit 
indispensable i es podrà establir el pagament de dipòsits previs. 
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Article 7è. 
 
Les tarifes liquidades i no satisfetes seran fetes efectives per la via administrativa de 
constrenyiment. 
 
Article 8è. Exempcions i bonificacions 
 
Tindran una bonificació del 10% de la domiciliació i les prestacions que faci ús, si 
l’activitat econòmica opera en un dels següents set àmbits fent activitats d’investigació 
i/o desenvolupament: Industria agroalimentària, industries de la química, energia 
sostenible i recursos, sistemes industrials, industria del disseny, industries de la 
mobilitat sostenible, industries de la salut i ciències de la vida, industries culturals i 
basades en l’experiència, tecnologies de la informació i la comunicació, serveis a 
l’aeronàutica i d’altres activitats relacionades amb la sostenibilitat ambiental. 
 
Tindran una bonificació del 10% de la domiciliació i les prestacions que faci ús, si el 
promotor acredita que abans de l’activitat econòmica portava un any o més en situació 
d’atur, o que tingui 30 anys o menys. 
 
Les dos bonificacions anteriors no son acumulatives, en el cas d’acreditar-les, tindran 
una bonificació del 15%  
 
En casos excepcionals, la domiciliació i les prestacions que facin ús podran estar 
exemptes de pagament en tot o en part del preu públic, si existeix un informe favorable 
per raons d’interès públic de la Regidoria d’Empresa. 
 
Disposició final. 
 
Aquesta ordenança que consta de 7 articles, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 
2013 i restarà vigent fins que no es prengui l’acord per a la seva modificació o 
derogació. 
 
Els articles modificats amb posterioritat a la data d’aprovació de la present ordenança 
fiscal, han estat: 
 

Article modificat Data aprovació Ple Data entrada en vigor 

8è 05-11-2013 01-01-2014 

8è 04-11-2014 01-01-2015 

Article modificat Data aprovació JGL Data entrada en vigor 

5è 18-10-2016 01-01-2017 

5è 17-10-2017 01-01-2018 

8è 02-11-2022 01-01-2023 
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E-13 
 

ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE 
SERVEI DE TRANSPORT ADAPTAT ADREÇAT A PERSONES GRANS QUE 
ASSISTEIXIN A CENTRES DE DIA DINS LA POBLACIÓ DE MOLINS DE REI 
 
I.Naturalesa i fet imposable 
 
Article 1 
 
En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les Bases de Règim Local i de conformitat amb el que es disposa als articles 15 a 19 del Real 
Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març que aprova el text refós de la llei reguladora d eles 
Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix el preu públic  per a la prestació del  serveis 
servei de transport adaptat  adreçat a persones grans que assisteixen a centres de dia dins la 
població de Molins de Rei. 
 
Article 2 
 
Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la prestació del servei de transport adaptat per 
accedir als serveis de centre de dia gent gran dins el terme municipal de  Molins de Rei.  
 
II. Subjectes passius  
 
Article 3 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003 General Tributària que sol·licitin o resultin beneficiades 
o afectades pels serveis o activitats que constitueixen el fet imposable del preu públic. 
 
III. Exempcions i bonificacions 
 
Article 4 
 
1.-L’aplicació de la tarifa del preu públic es farà en funció dels ingressos personals del subjecte 
passiu d’acord amb la unitat de convivència. S’ entendrà  com a unitat de convivència la 
formada per l’usuari, la parella de fet o de dret. 
 
2.-No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exempció del preu públic, llevat el cas que 
es justifiqui per informe tècnic dels serveis socials. 
 
IV. Quantia 
 
Article 5 
 
La determinació del preu públic a aplicar es farà en funció dels ingressos personals de l’usuari 
del servei, i de la seva unitat familiar, en funció del nivell de recursos nets per càpita i la seva 
relació amb l’indicador o referent de nivell de renda IRSC de cada any 
 
A efectes del càlcul del copagament, es consideraran recursos econòmics qualsevol tipus 
d’ingrés (imports o quanties íntegres) de la unitat de convivència, referits a l’any en que es 
sol·licita el servei, i que són, entre altres: 
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a) rendes del treball (de percepció mensual, setmanal, diària o esporàdica): sous, salaris, 
pensions, hores extres, pagues extres, pensions per compensació d’aliments, etc. 
b) rendes del capital: del capital mobiliari (com interessos de comptes bancaris, 
rendiments d’altres inversions de caràcter financer, etc.) i de capital immobiliari (com lloguers 
de pisos, locals, cases, finques, etc.). 
c) altres retribucions: inclou totes les prestacions econòmiques de qualsevol tipus (per 
exemple, les del programa viure en família, PUA, etc.). 
d) queden expressament exclosos els ajuts de caràcter social, puntual i finalista (per 
exemple, ajudes tècniques i de rehabilitació, etc.).  
 
Despeses 
 
La deducció per despeses de la unitat de convivència, a efectes del càlcul del copagament, 
seran: 
a) habitatge: si és llogat es deduirà el lloguer, si és de propietat es deduiran les quotes de 
pagament de la hipoteca (capital i interessos), IBI per aquells propietaris que no paguin 
hipoteca, fins a un màxim equivalent al IRSC anual (en ambdós casos). 
b) Serveis d’atenció a causa de la situació de dependència:  

 Centre de dia i/o hospital de dia: fins a 50% del cost mensual del servei. 

 Servei d’Atenció Domiciliària: fins a 50% del cost mensual del servei. 
 
S'estableix una aportació progressiva per trams o graons. En aquest sistema es descomponen  
els recursos nets/càpita segons els trams o graons construïts i a cada un se li aplica el 
percentatge d’aportació que li correspon. La suma d’aquests resultats parcials serà l’aportació. 
 
Article 6 
 
S’estableix el preu públic pel Servei de Transport adaptat per un import mensual de 
300€/usuari. 
 
Article 7 
 
Els recursos nets totals a computar pel càlcul del copagament serà la diferencia entre els 
ingressos i les despeses. A partir d’aquesta dada, s’aplicarà la següent taula adjunta, per tal de 
determinar l’aportació de l’usuari, depenent si l’usuari viu sol o acompanyat i segons la tipologia 
del servei. 
 
Un cop calculada la renda per càpita ( només ingressos usuaris del servei de transport adaptat i 
cònjuge)  s’estableix un preu públic entre el 10 i el 100% del mòdul establert en l’apartat 
anterior. 
 
Tanmateix, s’estableix que  l’equip de Serveis Socials determini , mitjançant informe Tècnic, l’ 
d’un ajut de quantia diferent. 
 
Renda per càpita mensual inferior a < 500€ EUR mensuals: 10%. 
Import preu públic : 30€/mes 
 
Renda per càpita mensual entre 501 a 600,00 EUR mensuals:20%. 
Import preu públic : 60€/mes 
 
Renda per càpita mensual entre 601,00€ a 700 EUR mensuals: 30%. 
Import preu públic : 90€/mes 
 
Renda per càpita mensual entre 701,00€ a 800 EUR mensuals: 40%. 
Import preu públic : 120€/mes 
 
Renda per càpita mensual entre 801,00€ a 900 EUR mensuals: 45%. 
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Import preu públic : 135€/mes 
 
Renda per càpita  mensual entre  901,00€ a 1.000EUR mensuals: 50%. 
Import preu públic: 150€/mes 
 
Renda per càpita  mensual entre  1.001 a 1.100 EUR mensuals: 56%. 
Import preu públic: 168€/mes 
 
Renda per càpita  mensual entre  1.101 a 1.200 EUR mensuals: 63%. 
Import preu públic: 189€/mes 
 
Renda per càpita  mensual entre   1.201 a 1300 EUR mensuals: 66%. 
Import preu públic: 198€/mes 
 
Renda per càpita superior a 1.300EUR mensuals: 100%. 
Import preu públic: 300€/mes 
 
En determinats casos, es podrà modificar el preu públic (rebaixa del % que se l’assigna d’acord 
amb els seus ingressos, exclusivament per a aquelles famílies de les quals els Serveis Socials 
municipals facin un informe social favorable. 
 
Fórmula de càlcul de la Renda Mensual Disponible per Càpita: 
 
Renda mensual disponible per càpita = (A – B) / C 
 
On A = Ingressos mensuals nets de la Unitat Familiar de Convivència 
 
On B = Import mensual de la hipoteca o lloguer, fins al Salari Mínim Interprofessional de l’any 
corresponent. S’acreditarà mitjançant original i fotocòpia del darrer rebut de la hipoteca o 
lloguer de la residència habitual. 
 
On C = Nombre de membres de la Unitat Familiar de Convivència. 
 
V. Període impositiu i acreditament 
 
Article 8 
 
El preu públic s’acredita i neix l’obligació de contribuir: 
 
a) Quan s’iniciï la prestació del servei que constitueix el fet imposable del preu públic. 
b) Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient 
 
Article 9 
 
Les tarifes detallades a l’article 7 tenen caràcter irreductible per a cada un dels períodes que 
s’especifiquen en l’epígraf corresponent. 
 
VI. Gestió tributària 
 
Article 10 
 
Les persones que desitgin acollir-se al Servei de Transport adaptat adreçat a gent gran i per 
accedir a centres de dia dins el terme municipal de Molins de Rei, hauran de sol·licitar-ho 
mitjançant cita prèvia al Departament de Serveis Socials. 
 
El Departament gestor dels serveis socials traslladarà al Negociat de Rendes, dins dels 10 
primers dies de cada mes, la relació dels diferents serveis prestats en el transcurs del mes 
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precedent, amb les dades de l’usuari i dels serveis necessaris per a la pràctica de les 
liquidacions. 
El Negociat de Rendes procedirà a practicar la liquidació dels preus públics per a cada usuari, 
les quals s’hauran de fer efectives, abans de l’últim dia del mes següent al de la prestació dels 
serveis. 
 
VII. Recaptació i comprovació 
 
Article 11 
 
1.-L’usuari que ho desitgi podrà domiciliar el pagament del preu públic a través d’entitat de 
crèdit, mitjançant la presentació de la corresponent declaració o butlleta d’autorització. 
 
2.-La manca de pagament del preu públic constituirà motiu per a excloure a l’usuari de la 
condició de beneficiari del servei. 
 
Article 12 
 
1.-L’Ajuntament pot demanar i exigir de les persones obligades al pagament del preu públic les 
declaracions o aportacions de dades que consideri necessàries per a determinar les dades o 
elements referents als serveis o activitats que calguin per a l’aplicació de les tarifes. 
 
2.-En cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les dades esmentades o impedeixin 
les comprovacions oportunes, l’Ajuntament procedirà a determinar l’import del preu públic 
partint de les dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs adients, i practicarà i notificarà la 
liquidació que correspongui. 
 
Article 13 
 
En tot allò que no reguli ni contradigui el que disposen la present ordenança, la Llei d’hisendes 
locals i la Llei de  Taxes i Preus Públics i la resta de normes que puguin ser d’aplicació i que no 
es refereixin a infraccions i procediment sancionador, serà d’aplicació l’Ordenança Fiscal 
General. 

 
Disposició final. 
 
Aquesta ordenança que consta de 13 articles, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2016 i 
restarà vigent fins que no es prengui l’acord per a la seva modificació o derogació. 
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